
Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. nr. 0492 del 23/082024

​

​PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA
Associazione - Ente Morale - IPAB

DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE – N. 0492/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del

decreto legislativo 36/2023: per la FORNITURA DI UN ARMADIO PORTAMEDICINALI - O.E.

CFS PRODOTTI MEDICALI SRL - CIG: B2D4A92606

​

​IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che, allo stato, Croce Verde Padova ha in essere due Accordi di Partenariato pubblico-pubblico (di
seguito PPP) con l’Azienda Ospedale Università di Padova di cui uno per la gestione dei servizi di trasporto in
urgenza ed emergenza medica di pazienti critici, équipe mediche, culle ed organi (ACO) e uno per la gestione
dei servizi di trasporto ordinario (taxi sanitario);

DATO ATTO che, è in via di definizione un ulteriore Accordo di PPP con l’Azienda ULSS 6 Euganea
congiuntamente all’IRCCS Istituto Oncologico Veneto per la gestione del servizio di trasporto sanitario
ordinario (taxi sanitario) attualmente disciplinato da contratti in proroga;

DATO altresì ATTO che, con l’Azienda ULSS 6 Euganea sono in corso le trattative per la stipula di un Accordo di
PPP per il servizio di trasporto sanitario in regime di urgenza ed emergenza (SUEM 118), servizio ad oggi
disciplinato da una Convenzione anch’essa prorogata;

CONSIDERATO che in base alla Convenzione per il servizio di soccorso e trasporto sanitario d’emergenza e
urgenza e all’Accordo di partenariato di cui al precedente paragrafo, Pia Opera Croce Verde Padova, deve
ottemperare ai requisiti previsti dalla DGRV 870 del 19 Luglio 2022 - ALL. A e a quanto previsto nella
convenzione;

CONSIDERATO che a bordo delle ambulanze devono essere presenti i farmaci previsti dalla Convenzione
SUEM 118 e dall’Accordo di PPP ACO e che come da recenti indicazioni è prevista la disponibilità a bordo
mezzo anche di farmaci stupefacenti;

CONSIDERATO che l’Ente deve disporre di scorte dei suddetti farmaci sufficienti a garantirne il continuo
approvvigionamento e ha necessità di dotarsi di un armadio porta-medicinali munito di mobiletto
porta-stupefacenti con serratura, da destinare alla sede decentrata presso il comune di Albignasego (PD);

VISTA la richiesta di acquistare un armadio portamedicinali modello modello I-MEDIK DELTA M7051,
pervenuta dalla Responsabile dell’Ufficio Sanitario dell'Ente;

VISTA l’offerta acquisita agli atti nostro prot. n. 2057 del 19/08/2024 presentata dall’operatore economico CSF
PRODOTTI MEDICALI S.R.L., avente sede legale a Livorno (Li) in Via GB. Guarini 58, con P.IVA 01883060491;

RITENUTE sufficienti le ragioni di convenienza economica nell’affidamento della fornitura alla predetta Ditta;

APPURATO che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali;

- pag. 1 di 2 -



Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. nr. 0492 del 23/082024

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad euro cinquemila (5.000) e che pertanto,
ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma
130, legge 30 dicembre 2018, n. 145, questo Ente può procedere autonomamente anche mediante
affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori, centrali di
committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc.;

APPURATO che l’Allegato 1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma
1, lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

CONSIDERATO che, il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del
medesimo, può essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a cinquemila euro;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL sul sistema dei controlli;

VISTO il Bilancio economico annuale di previsione 2024;

DATO ATTO che la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale;

DATO ATTO che risulta garantita la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento;

Per le motivazioni in premessa illustrate:

D E T E R M I N A

1. di confermare che, ai sensi e per gli effetti di cui alle disposizioni del Codice dei contratti pubblici, le

funzioni di RUP del presente provvedimento, di cui all’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 36/2023 sono

assegnate alla Dott.ssa Maria-Francesca Longo;

2. di affidare, per le motivazioni di cui alla parte espositiva, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs.

36/2023, all’operatore economico CSF PRODOTTI MEDICALI S.R.L., avente sede legale a Livorno (Li) in Via

GB. Guarini 58, con P.IVA 01883060491, la fornitura di nr. 1 armadio portamedicinali modello I-MEDIK

DELTA M7051;

3. di dare atto che l’impegno di spesa derivante dall’adozione del presente atto, pari ad € € 697,00 IVA

esclusa, corrispondenti ad € 850,34 comprensivi di IVA al 22% e spese di trasporto, al conto "Materiale

sanitario”, del Bilancio economico di previsione anno 2024;;

4. di dare atto che la presente procedura è stata registrata sul Portale ANAC ed identificata con il codice

C.I.G.B2D4A92606;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b, e 37

del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

6. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all'Albo della P.O. Croce Verde;

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Cesare Peron

- pag. 2 di 2 -


		2024-09-04T13:06:09+0000
	Peron Cesare




